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Kr 54.

Av herr Sjödahl, angående en omprövning av pensionsförsäkrings- 
fondens medelråntenivå och nedbringande av räntan 
å redan beviljade lån ur fonden.

Är 1934 väcktes i första kammaren motion nr 71 samt i andra kammaren 
motion nr 144, med hemställan, att riksdagen ville besluta att hos Kungl. 
Majit anhålla om vidtagandet av åtgärder för skäligt nedbringande av 
räntan å de lån som utlämnats från pensionsförsäkringsfonden.

Motivet för denna framställning var att landsting, kommuner och övriga 
låntagare, vilka icke förbehållit sig konverteringsrätt, fått ikläda sig alltför 
höga ränteutgifter som icke stodo i rimlig proportion till det rådande låga 
ränteläget på den allmänna lånemarknaden.

Vederbörande utskott, till vilka motionerna hänvisades, avstyrkte desam
ma under åberopande av fullmäktiges för pensionsförsäkringsfonden ytt
rande över motion om samma sak av år 1923, vari bl. a. framhålles, »att 
en räntesänkning i då förevarande fall i verkligheten komme att innebära en 
subvention till vederbörande låntagare, och att en sådan icke kunde anses 
förenlig med de av riksdagen fastställda grunderna för fondens förvaltning».

Utskottens yrkande blev av riksdagen bifallet, men ehuru riksdagen så
lunda, med hänsyn till riksdagens tidigare beslut rörande grunderna för 
fondens förvaltning samt ovan av fullmäktige gjorda uttalande, icke ansåg 
sig kunna bifalla motionerna om räntesänkning, fick man dock vid frå
gans behandling den uppfattningen, att det rådde en ganska allmän mening 
att räntan å vissa lån som beviljats ur pensionsförsäkringsfonden var opro
portionerligt hög i jämförelse med räntan på den allmänna lånemarknaden.

Då detta låga ränteläge fortfarande är rådande och inga nämnvärda för
ändringar under den närmaste tiden kunna förutses, anser jag starka skäl före
ligga, att en omprövning av pensionsförsäkringsfondens medelräntenivå för 
utlåning företages och i samband härmed justering av räntorna å de lån, 
som av fonden tidigare beviljats.

Med stöd av ovanstående får jag alltså hemställa,

att riksdagen ville hos Kungl. Majit anhålla om vidtagan
de av en omprövning av pensionsförsäkringsfondens medel
räntenivå för att bringa denna till större överensstämmelse
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med ränteläget på den allmänna lånemarknaden, och att 
i samband härmed sådan ändring vidtages att räntan å re
dan beviljade lån ur pensionsförsäkringsfonden må kunna i 
jämförlig grad nedbringas.

Stockholm den 18 januari 1936.

Edg. Sjödahl.


